Протокол № 2
общего собрания собственников помещений

 в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. Красноярск, ул. Ключевская, дом 85
г. Красноярск

    «29» июля 2016 г.

Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме генеральный директор ООО «Управдом Уют» (ОГРН 1132468044048) Боровиков Владимир Анатольевич.
Дата проведения собрания с 9.00 «27» июня 2016г. по 16.00 «29» июля 2016г.
Место (адрес) проведения  собрания г.Красноярск, ул. Ключевская, д.85.
Дата и место подсчета голосов «29» июля 2016г, офис ООО «Управдом Уют» .

Общая площадь помещений в многоквартирном доме 8718,3 кв.м. Количество собственников помещений, принявших участие в заочном голосовании, соответствует 5148,55 кв.м. – 59,05%
Кворум имеется. Общее собрание собственников помещений правомочно.

Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1. Утвердить председателя общего собрания – Аксенову Юлию Анатольевну, собственника кв.82 и секретаря собрания – Романив Ирину Сергеевну, бухгалтера ООО «Управдом УЮТ», наделить данных лиц полномочиями по подписанию протокола общего собрания собственников помещения многоквартирного дома.

2. Утвердить счетную комиссию: Вахтер Любовь Альфредовну – собственника кв.91, Макарова Романа Михайловича – собственника кв.249, Поморцеву Екатерину Александровну – собственника кв.262, наделить данных лиц полномочиями по произведению подсчета голосов, оформлению и подписанию протокола общего собрания.

3. Утвердить порядок проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в форме очно-заочного голосования.
4. Утвердить положение о совете многоквартирного дома.
5. Избрать совет многоквартирного дома Аксенову Марину Александровну, собственника кв.26, Миллер Надежду Константиновну, собственника кв.126, Макарова Романа Михайловича, собственника кв.249, Поморцеву Екатерину Александровну, собственника кв.262, в том числе председателя совета дома Аксенову Юлию Анатольевну, собственника кв.82.
6. Утвердить тариф на оплату услуг  службы контроля (консьержей) в сумме 55000 рублей в месяц (6,48 руб. за 1 кв.м. площади).
7. Утвердить расходы единовременной оплатой в течение трех месяцев согласно смете на ограждение земельного участка придомовой территории для использования под парковку автомобилей  собственников (выбрать один из двух вариантов), а именно:
а) в пределах суммы не превышающей 70000,00 на ограждение парковки без установки шлагбаума (до 260 руб. с каждой квартиры);
б) в пределах суммы не превышающей 150000,00 на ограждение парковки с установкой шлагбаума (до 556 руб. с каждой квартиры).
8. Утвердить расходы в пределах суммы не превышающей  220000,00 по замене светильников в подъезде на светодиодное освещение в целях экономии электроэнергии в местах общего пользования единовременной оплатой в течение трех месяцев (до 815 руб. с каждой квартиры).

9. Наделить ООО «Управдом Уют» в лице Генерального директора полномочиями по заключению возмездных договоров об использовании общего имущества собственников помещений многоквартирного дома ведению договорной, претензионной работы, обращению в суд в случае необходимости по указанным договорам; представлять интересы собственников в органах государственной власти, по вопросам использования мест общего пользования, в том числе размещения рекламных конструкций, демонтировать незаконно размещенные рекламные конструкции, иное имущество (любые конструкции, затрудняющие доступ к общему имуществу), размещенное/установленное без согласия собственников помещений при согласовании вопросов, договоров и других документов с советом МКД.
10. Определить место хранения протокола общего собрания (решений) собственников помещений и решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование – местонахождением Общества с ограниченной ответственностью «УПРАВДОМ УЮТ», г. Красноярск, ул. Ключевская, 85, помещение 273 с выдачей заверенной надлежащим образом копии протокола и всех приложений к нему председателю совета дома.
11. Утвердить порядок уведомления собственников помещений о проведении последующих общих собраний и принимаемых собственниками решений путем размещения объявлений на информационном стенде в подъезде многоквартирного дома.
С учетом протокола счетной комиссии №1 от 29.07.2016г. подсчета голосов по предложенной повестке дня приняты следующие решения:

1. Утвердить председателя общего собрания – Аксенову Юлию Анатольевну, собственника кв.82 и секретаря собрания – Романив Ирину Сергеевну, бухгалтера ООО «Управдом УЮТ», наделить данных лиц полномочиями по подписанию протокола общего собрания собственников помещения многоквартирного дома.

2. Утвердить счетную комиссию: Вахтер Любовь Альфредовну – собственника кв.91, Макарова Романа Михайловича – собственника кв.249, Поморцеву Екатерину Александровну – собственника кв.262, наделить данных лиц полномочиями по произведению подсчета голосов, оформлению и подписанию протокола общего собрания.

3. Утвердить порядок проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в форме очно-заочного голосования.

4. Утвердить положение о совете многоквартирного дома.
5. Избрать совет многоквартирного дома Аксенову Марину Александровну, собственника кв.26, Миллер Надежду Константиновну, собственника кв.126, Макарова Романа Михайловича, собственника кв.249, Поморцеву Екатерину Александровну, собственника кв.262, в том числе председателя совета дома Аксенову Юлию Анатольевну, собственника кв.82.
6. Утвердить тариф на оплату услуг  службы контроля (консьержей) в сумме 55000 рублей в месяц (6,48 руб. за 1 кв.м. площади).
7. Утвердить расходы единовременной оплатой в течение трех месяцев согласно смете на ограждение земельного участка придомовой территории для использования под парковку автомобилей  собственников в пределах суммы не превышающей 150000,00 на ограждение парковки с установкой шлагбаума (до 556 руб. с каждой квартиры).

8. Утвердить расходы в пределах суммы не превышающей  220000,00 по замене светильников в подъезде на светодиодное освещение в целях экономии электроэнергии в местах общего пользования единовременной оплатой в течение трех месяцев (до 815 руб. с каждой квартиры).

9. Наделить ООО «Управдом Уют» в лице Генерального директора полномочиями по заключению возмездных договоров об использовании общего имущества собственников помещений многоквартирного дома ведению договорной, претензионной работы, обращению в суд в случае необходимости по указанным договорам; представлять интересы собственников в органах государственной власти, по вопросам использования мест общего пользования, в том числе размещения рекламных конструкций, демонтировать незаконно размещенные рекламные конструкции, иное имущество (любые конструкции, затрудняющие доступ к общему имуществу), размещенное/установленное без согласия собственников помещений при согласовании вопросов, договоров и других документов с советом МКД.
10. Определить место хранения протокола общего собрания (решений) собственников помещений и решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование – местонахождением Общества с ограниченной ответственностью «УПРАВДОМ УЮТ», г. Красноярск, ул. Ключевская, 85, помещение 273 с выдачей заверенной надлежащим образом копии протокола и всех приложений к нему председателю совета дома.
11. Утвердить порядок уведомления собственников помещений о проведении последующих общих собраний и принимаемых собственниками решений путем размещения объявлений на информационном стенде в подъезде многоквартирного дома.
Приложение:
1) реестр собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий сведения обо всех собственниках помещений в многоквартирном доме с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии) собственников - физических лиц, полного наименования и ОГРН юридических лиц, номеров принадлежащих им помещений, подтверждающих права собственности на помещения, количества голосов, которым владеет каждый собственник помещения в многоквартирном доме;

2) сообщение о проведении общего собрания в форме заочного голосования, оформленное в соответствии с пунктом 5 статьи 45, пунктом 4 статьи 47.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании которого проводилось общее собрание;

3) реестр вручения решения по вопросам, поставленным на голосование, на общем собрании в заочной форме собственников многоквартирного дома;

4) протокол счетной комиссии №1 от 29.07.2016г. по итогам заочного голосования собственников помещений в многоквартирном доме.
Председатель общего собрания

_____________________________ /Аксенова Ю.А. /

   (подпись)
                           (Ф.И.О.)

Секретарь общего собрания

_______________________________ /Романив И.С./

                                                                                                                                                  (подпись)
                               (Ф.И.О.)